*Isa. 5. 5.* vobis, quid ego faciam vineæ meæ; auferam sepem eius, & erit in conculcationem: diruam maceriam eius, & erit in conculcationem: & ponam eam desertam: nõ putabitur

*6.* & non fodietur, & ascendent vepres & spina; & nubibus mandabo, ne pluuant super eam imbrem. In direptione dispersio, in conculcatione captiuitas. Deserta à Deo, sine

Prophetis, qui putent & fodiant: spinis errorum & opprobriorum repleta; neque de cælo influxus gratiæ illi datur; malè habetur ab hominibus, & à Deo. Ite, ite in Silo, vbi primum locata fuit Arca; Ite ad templum Salomonis; ite ad populum illud antiquum, & videte furorem Domini contra illum. Discite iustitiam Dei, & audite:

*Ier. 7. 14.* Faciam domui huic, in qua inuocatum est nomen meum, sicut feci Silo Et proiciam vos à facie mea, sicut proieci fratres vestros. Domum illam fabricatam, figuram nostram fuisse, planum est; nõ pepercit illi, non parceret & nobis. Quod illis dicit, nobis dicit.

14. Heu cur non audimus? Quot Christianorum regiones datæ sunt in direptionem; misera gens fidelium, quoniam ab infidelibus conculcatur; deserta à Domino, quæ deseruit ipsa prima. Vbi nullum habet cultorem, qui putet, qui fodiat, qui doceat, qui corrigat, qui à peccatis illam auertat; neq; de cælis à Deo visitatur, subtracto sicut exteri subsidio, ita interiori auxilio. Et qui inter fideles viuunt infideliter, sicut & gentes, quæ ignorant Deum, illius quid amplius est? quæ illorum utilitas? Illis non desunt exteriora ista salutis comoda, degentes in plenitudine Sanctorum. At diuina contemnentes, Verbum Dei, Sacramenta, Ecclesiæ directionem, quid illis profunt omnia hæc? *Propterea amplius*

*accipient iudicium.* Et viri Niniuitæ, & populus Iudæorum, surgent in iudicio cum generatione ista, quæ Deum habet in medio sui protectorem, adiutorem, saluatorem, & dicit illi, recede à nobis, scientiam viarum

tuarum nolumus. Rachab, quia saluauit exploratores, de ruina Iericho liberata est cum omnibus suis, & fuit in honore apud

populum. Et tu Christiane, quem te erga Christum saluatorem tuum exhibes? Est funiculus coccineus in fenestras, per quæ

saluati sumus, vt nos saluantem saluemus, honoremus, apud nos habeamus. O passio, verè funiculus, quo Christum inimici eius tenuerunt & ligauerunt, funiculus

rubeus, coccineus: traditus est enim ad mortem; mortem autem crucis. Hoc signum salutis nostræ. In hoc videmus, quæ Christo tenemur. Posuit ipse signum, exiuit

portans coccineum vestimentum. Clamatum est à Pilato: *Ecce homo.* Positus in signum, cui contraditum est. Quis nostrum

ponit hoc signaculum super cor suum? quis aspicit serpētem in ligno; Quis videt Domini

miām super hoc solium excelsum & eleuatum? Quis interrogat? Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum? Quid clamas: *Pater, in manus tuas commendo spiritum meum?* Iustus perit, & nemo recogitat. Christus vadit, & nemo interrogat? Domine quod vadis? O Passio Domini, non iam patēs, sed abscondita ab oculis omnium.

Non est qui contempletur eam ex omnibus charis eius, quia nemo charus, nemo charissimus. Omnes videntes me dereliquerunt me; & relictus sum ego solus, sicut agnus in medio luporum. Si non diuinum quid Passio est, quæ res erit ultra diuina?

Sabbatum Domini est, vt quiesceretis; in cruce clavis confixus est, cessauit ab omni opere suo clauatis manibus; hucusq; venit, ultra non processit pedibus in cruce confixis. Benedixit huic diei, sanctificauit illum, diem suum voluit esse, de quo dixerat: *Tempus meum propè est.* Heu sanctificate diem sabbati istum: opus nõ faciatis in eo. Vacate, vacate, & videte: gustate, & videte: *Respicite, & leuato capita vestra, quoniam appropinquat redemptio vestra.* Propè est salus vestra. Sic habete rem hanc diuinam:

6. 27. Sic habete Redemptorem vestrum. Cur saluata Rahab? quia ex illa erat Dominus Iesus Christus nasciturus. Nō saluabimus ergo nos Dominum ipsum saluatorem? Sed trademus in manus peccatorum; Sed frustra effundemus sanguinem eius? sed inuitē reddemus nobis sanctam suā passionem; sed crux, sed signum filij hominis erit nobis, cui contradicamus? Crucē fugientes: crucem abhorrentes? Non sic, nō sic. Sed venite adoremus, & procidamus ante eū, ploremus coram Domino, quia ipse Redemptor noster, ipse frater, ipse Pater noster, qui mortuus est pro nobis, vt nos salui simus, salutemq; consequamur æternam. Quam nobis ipse concedat, qui illam operatus est.

MORALE.

15. **C**EDIS ō bone Iesu, ab ijs tu te subtrahis, qui te cogitauerūt interficere, vt sciat omnis, quoniam nulla te latet cogitatio. Iam non in palam ambulabas apud Iudæos, vt qui scires illos tuam mortem meditantes. Dic amabo mi Domine Iesu, an vt occasionem illis subtraheres frustra malignandi, ampliusq; sine passionis tuæ effectu peccandi? Duo tibi à patre tuo iussa fuerunt, vt verbo doceres, morte saluares: venisti, docuisti: quod si non fecisses, peccatum non haberent perfidiæ suæ; non credentes, sed irridentes, sed contradicentes. Post aduentum & prædicationem, recessisti longè, abiens in regionem longinquam, per portas mortis. Peccatum peccauit Ierusalem, quæ occidit Prophetam, qui ad se missus fuerat, quia non capiebat Prophetam mori extra Ierusalem. Ipsi sibi exitio fuerunt, repellentes doctrinā, & doctorem interficientes; & in hoc tamen illis prospexit: Nam videns cogitationes eorum, abscondit se, ne videntes amplius exardescerent, in vanumque contenderent, neci dare illum, quandiu nō venisset tempus eius. Hæc est vna ratio cedendi aduersarijs, ne si non adit ista cessio, fiat accessio malignitatis in aduersantibus. Aggrauauit Pharaon cor suum resistente Deo conatibus suis, qui sustinuit in multa pacien-

tia vasa iræ apta in interitum. Sed hoc vt Rom. 9. 23. ostenderet potentia suam, & diuitias gloriæ suæ in vasa misericordiæ, quæ præparauit in gloriam. Quæ Pharaon fuit occasio peccandi, mundo salutem attulit, notā faciens Omnipotentis virtutē, qui potest in se confidentibus præsto esse liberans, & sibi resistentes deponere de sede atque disperdere. Christus autem, qui cum Pharaone vsus fuerat potentia, cum his, qui nihil minus erant duro corde, patientia vsus est, vt esset quidem salus sua, vsque ad extremum terræ, hos autē pereuntes grauitudo non impelleret in infernum. Vbi oportuit & panem Euangelij frangere sua prædicatione, & virtutē diaboli infringere sua passione, non debuit ab his abstinere, quod Iudæis essent in ruinam. Quod tamen ita præstitit, vt nullam frustra illis daret peccandi occasionem. Propterea itaq; dicit Ioannes: *Ab illa ergo die cogitauerunt vt interficerent eum* Ioh. 11. 54. Iesus autē non in palā ambulat apud Iudæos, sed abiit in regionē iuxta desertum, in ciuitatem quæ vocatur Ephrem, & ibi morabatur cum discipulis suis. Vbi & locus, & tempus, & societas innuitur. Locus remotus est aprus fugæ; tempus ad mensuram, dum tempus veniret, cum ille se traditurus esset in manus peccatorum, propterea subdit immediatē post hoc Euangelista: *Proximum erat Pascha Iudæorum*, in quo postmodum ascendit Ierosolymam magna cum celebritate, vt sic cederet ad tempus, non quasi timēs, sed tempus expectans opportunum & præordinatum.

Erant autem cum illo & discipuli eius, vt discerēt, tempus esse custodiendi, & tempus abiiciendi; tempus tacendi, & tempus loquendi; tempus belli, & tempus pacis. Ergo nos, qui discipuli sumus, discamus non resistere malo, vt malum destruamus, quin magis impediamus. Doctrina pfectō Christianis admodum necessaria, qui perindē quærunt quæ sua sunt, atq; si sui essent ipsi. *Tuus sum ego, saluum me fac*: dicebat illi huiusce cognitor veritatis. Si meus essem, meā ipse salutem quærerem. Omnes enim quærūt quæ sua sunt: sed tuus

cum

cum sum, rei tuę tamquam seruus tuus debeo querere incolumitatem: Quod ut præstem, duo mihi necessaria sunt, alterum pro salute rei tuę laborare: id est iustificationes tuas exquisivi; alterum est rogare te, ut rei tuę curam geras, id est saluum me fac, quoniam tuus sum. Quod meum est exhibeo, tuas exquirens iustificationes; & tu ergo quod tuum est, præstare digneris, saluum me faciens. Ergo saluum me fac, quia iustificationes tuas exquisivi. Hoc Christianorum est, qui sui non sunt, qui empti sunt, qui lucro Domini sui debent intendere

18. Sed heu ista est generatio, quę pro dentibus habet gladios, & commandit molaribus suis, ut comedat inopes de terra, & pauperes ex hominibus. An forte iniquitas ista abscondita est, aut sit in occulto?
- Prou. 30. 14.*
- Isa. 3. 9.* Peccatum suum sicut Sodoma prædicauerunt: repleta est terra iniquitate à facie eorum. Et sanguis sanguinem tetigit. & infecta est terra sanguinibus, & contaminata est ab operibus manuum eorum. Sedent quidem in insidiis cum diuisibus in occultis, sed non ut operiatur sicut ab adipe iniquitas eorum, verum ut facilius illam perfererent, ut interficiant inopem innocentem.
- Gen. 10. 9.* Insidiantur in abscondito, quasi leo speculca sua, ut pauperem rapiant. Quasi Nemrod robustus venator coram Domino. Cceptum est ab origine mundi, quod robustus frater imbecillum occidit fratrem. Renouatum est in mundi reparatione, ubi erectum est folium tyrannorum à Nemrod. Passus est populus Dei in sua origine à crudeli Pharaone, sed neque populus ipse ab hac fuit immunis crudelitate. Propterea de Regibus Ierusalem dicebat Ezechiel,
- Ezec. 19. 2.* loquens de synagoga: Quare mater tua leona inter leones cubauit in medio leunculorum suorum, & eduxit unum de leunculis suis, & leo factus est, didicitque capere prædam, hominemque comedere? Rursus de alio Rege: Tulitque unum de leunculis suis, leonem constituit eum. Qui incedebat inter leones. Et factus est leo, & diuicit prædam capere, & homines deuorare. Didicit viduas facere, & ciuitates eorum in desertum adducere, & desolata est terra, & plenitudo eius à

vocorugitus illius. Et quis finis eorum? Nonne tyrannis crudelissima, qua contra pauperem Christum infurexerunt? sed nunquid desit crudelitas cum populo illo crudeli? Regnat & apud nos impietas ista, & inter nos est generatio ista, quę pro dentibus habet gladios, quę commandit molaribus suis. Iam tyrannos passa est Ecclesia, ventis persecutionum exagitata, sed deficientibus exteris vexantibus, infurexerunt filij eius contra eam. Et prætereo principes hæreticos, de nobis Catholicis sermo meus est; de his qui accedunt ad mensam Domini, dolebat Paulus defectum caritatis in eis: quando alius esuriebat: alius ebrius erat. Sed quid? qui rapiunt bona pupillorum ac viduarum; qui pauperes deorant; qui inferiores conculcāt? qui a quales amulantur, & vrgent? Sic docemur ab iniurijs proximorum abstinere, ut dicit sapiens: Nec accuses seruum ad dominum suum, ne forte maledicat tibi, & corruias. Nouissimum virorum seruo, nescio quam minor offensa eidem valeat inferri, quam illum accusari ad dominum suum, illi reuelans eius malefacta. Ergo per hoc docemur a minimis quoque proximi offensis abstinere; & adjicies: Ne forte maledicat tibi, & corruias: offendit Deum vltorem etiam minimum iniuriarum se constituisse, quando ad maledictionem serui offensi, qui alia, præter linguam arma non habet ad se tuendum: Deus ipse offendentem exuribat. Quid putas, quod nolentem Deum reperient nidum, ubi mater pullis suis incubebat, matrem ipsam tollere cum pullis suis: non est pullos iubebat dimittere, ne durior quam par esset, lex videtur. Matrem dimitte; quæ alios sit paritura, cui iam incumbit officio, à minimis quoque iniuriis est abstinendum. Capram videris offendere, si filium illius coquas in lacte eius, desine ab hac offensione. Sed nunquid de brutis cura Deo? quales nos erga pauperes, ac debiles gerere debeamus, legibus istis instruemur.